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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TUZANTLA MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

15,662,670.00 9,474,385.36 25,137,055.36 14,404,494.62 14,404,494.62 10,732,560.74I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 6,196,650.00 852,205.46 7,048,855.46 5,648,614.35 5,648,614.35 1,400,241.11SERVICIOS PERSONALES.

11000 4,596,900.00 34,680.63 4,631,580.63 4,319,766.26 4,319,766.26 311,814.37REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 1,281,300.00 750,974.01 2,032,274.01 1,182,805.84 1,182,805.84 849,468.17REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 192,450.00 66,550.82 259,000.82 146,042.25 146,042.25 112,958.57REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 126,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 4,088,140.00 611,631.88 4,699,771.88 891,629.38 891,629.38 3,808,142.50MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 110,400.00 66,796.88 177,196.88 76,307.84 76,307.84 100,889.04MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 216,000.00 40,035.00 256,035.00 185,684.79 185,684.79 70,350.21ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 83,940.00 183,750.00 267,690.00 210,866.26 210,866.26 56,823.74MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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25000 1,205,800.00 65,000.00 1,270,800.00 81,780.79 81,780.79 1,189,019.21PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 2,296,000.00 0.00 2,296,000.00 18,838.05 18,838.05 2,277,161.95COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 65,000.00 45,000.00 110,000.00 63,198.43 63,198.43 46,801.57VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 105,000.00 211,050.00 316,050.00 254,953.22 254,953.22 61,096.78HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 2,003,880.00 807,683.84 2,811,563.84 1,606,485.35 1,606,485.35 1,205,078.49SERVICIOS GENERALES

31000 352,200.00 195,641.00 547,841.00 314,338.00 314,338.00 233,503.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 156,000.00 60,000.00 216,000.00 121,856.00 121,856.00 94,144.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 127,000.00 65,794.08 192,794.08 113,396.72 113,396.72 79,397.36SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 24,180.00 17,710.20 41,890.20 15,768.00 15,768.00 26,122.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 465,900.00 94,098.77 559,998.77 305,782.76 305,782.76 254,216.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 126,000.00 0.00 126,000.00 12,000.00 12,000.00 114,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 48,600.00 44,273.27 92,873.27 56,476.73 56,476.73 36,396.54SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 665,000.00 300,166.52 965,166.52 646,267.14 646,267.14 318,899.38SERVICIOS OFICIALES

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO

PRESIDENTE MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
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39000 39,000.00 30,000.00 69,000.00 20,600.00 20,600.00 48,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 350,000.00 279,000.00 629,000.00 528,997.24 528,997.24 100,002.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 6,000.00 70,000.00 76,000.00 74,572.92 74,572.92 1,427.08SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 344,000.00 209,000.00 553,000.00 454,424.32 454,424.32 98,575.68AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 484,000.00 41,769.38 525,769.38 51,668.38 51,668.38 474,101.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 74,000.00 13,957.06 87,957.06 23,856.06 23,856.06 64,101.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 410,000.00 0.00 410,000.00 0.00 0.00 410,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 22,300.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 5,512.32 5,512.32 5,512.32 5,512.32 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 2,000,000.00 4,726,262.00 6,726,262.00 3,216,227.93 3,216,227.93 3,510,034.07INVERSIÓN PÚBLICA

61000 2,000,000.00 4,726,262.00 6,726,262.00 3,216,227.93 3,216,227.93 3,510,034.07OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 540,000.00 2,155,832.80 2,695,832.80 2,460,871.99 2,460,871.99 234,960.81DEUDA PUBLICA.

91000 80,000.00 0.00 80,000.00 71,182.80 71,182.80 8,817.20AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 10,000.00 0.00 10,000.00 1,260.20 1,260.20 8,739.80INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 450,000.00 2,155,832.80 2,605,832.80 2,388,428.99 2,388,428.99 217,403.81ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

23,431,859.72 2,964,160.64 26,396,020.36 4,930,679.34 4,897,166.94 21,465,341.02II. GASTO ETIQUETADO

10000 2,066,200.00 83,017.99 2,149,217.99 1,585,041.77 1,585,041.77 564,176.22SERVICIOS PERSONALES.

11000 1,132,200.00 0.00 1,132,200.00 1,042,965.39 1,042,965.39 89,234.61REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE.

12000 472,800.00 83,017.99 555,817.99 487,465.74 487,465.74 68,352.25REMUNERACIÓN AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO.

13000 21,200.00 0.00 21,200.00 14,610.64 14,610.64 6,589.36REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 440,000.00 0.00 440,000.00 40,000.00 40,000.00 400,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 410,500.00 193,658.80 604,158.80 188,271.80 154,759.40 415,887.00MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO
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22000 30,000.00 84,372.00 114,372.00 114,372.00 114,372.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 4,500.00 13,750.00 18,250.00 6,875.00 6,875.00 11,375.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 300,000.00 68,512.00 368,512.00 0.00 0.00 368,512.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 40,000.00 27,024.80 67,024.80 67,024.80 33,512.40 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 36,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 462,880.00 71,452.10 534,332.10 538,878.70 538,878.70 -4,546.60SERVICIOS GENERALES

31000 352,800.00 1,545.00 354,345.00 435,563.00 435,563.00 -81,218.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 24,000.00 7,000.00 31,000.00 22,400.00 22,400.00 8,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 3,480.00 356.60 3,836.60 574.20 574.20 3,262.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 27,000.00 35,000.00 62,000.00 50,000.00 50,000.00 12,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 0.00 17,550.50 17,550.50 16,550.50 16,550.50 1,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 52,600.00 10,000.00 62,600.00 13,791.00 13,791.00 48,809.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

LIC. JAZMIN DANAE ARROYO MARTINEZ LIC. RAMIRO RICO ALBARRAN LIC. ULISES ROBLES DE LA ROSALIC. FLOR DE DALIA SANCHEZ ARROYO
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50000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO,  EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 20,392,279.72 1,703,949.96 22,096,229.68 1,703,949.95 1,703,949.95 20,392,279.73INVERSIÓN PÚBLICA

61000 20,392,279.72 1,703,949.96 22,096,229.68 1,703,949.95 1,703,949.95 20,392,279.73OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRAS PÚBLICAS EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 100,000.00 912,081.79 1,012,081.79 914,537.12 914,537.12 97,544.67DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 100,000.00 912,081.79 1,012,081.79 914,537.12 914,537.12 97,544.67ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

39,094,529.72 12,438,546.00 51,533,075.72 19,335,173.96 19,301,661.56 32,197,901.76TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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